COMUNE DI SAPONARA

CITTA" METROPOLITANA DI MESSINA

ORDINANZA N° (5 DEL 2 9 KAG 2013

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO IN OCCASIONE DELLE ESEQUIE
DELLA DIPENDENTE COMUNALE, SIG.RA ROSARTA TOMASINO

IL SINDACO

PREMESSO che, nella prima mattinata di lunedi 29.05.2023, a seguito di una breve malattia, ¢ venuta a
mancare la dipendente comunale, sig.ra Rosaria Tomasino, /

CONSIDERATO che [a notizia ha scosso profondamente tutti i colleghi, il Segretario Comunale, il
sottoscritto Sindaco, la Giunta, I’intero civico Consesso, oltre che la cittadinanza tutta, che hanno
dimostrato viva commozione per I’ improvvisa dipartita,

RITENUTO doveroso esprimere alla famiglia la vicinanza e il cordoglio dell’apparato politico ¢
burocratico e della popolazione tutta per il vuoto incolmabile lasciato da Rosaria, persona perbene, molto
apprezzata per la sua bonta d’animo, la sua disponibilita e la sua capacita professionale, sempre pronta a
regalare un sorriso a chiunque;

DATO ATTO che la proclamazione del lutto cittadino & il modo con il quale [’ Amministrazione intende
manifestare solennemente e tangibilmente il proprio dolore ¢ quello dell’intera comunitd per questa
immatura perdita;

ACCERTATO che i funerali di Rosaria si svolgeranno nel pomeriggio del 30 maggio 2023 a partire
dalle ore 15,30 presso la Chiesa di San Domenico di Saponara Marittima;,

PROCLAMA.

11 lutto cittadino per il 30 maggio 2023, giorno in cui si terranno le esequie della dipendente comunale
Rosaria Tomasino, prematuramente scomparsa a causa di una breve malattia.

ORDINA

Per la durata del lutto cittadino ’esposizione delle bandiere (europea, nazionale e siciliana) a mezz’asta del
Palazzo Comunale ¢ la chiusura anticipata degli uffici comunali alle ore 12,30 dello stesso giorno.

INVITA

I titolari degli esercizi commerciali, delle imprese e delle attivita artigianali a voler manifestare sentimenti
di lutto con D’abbassamento delle serrande dalle ore 16,00 alle ore 17,30 in concomitanza con lo
svolgimento dei funerali.

DISPONE

La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on line, sul sito web istituzionale del comune di
Saponara e la pubblicita defla stessa attraverso gli usuali mezzi di informazione.

e

P
ﬂ,ﬂ%ﬁ%{jﬁ o \%‘\ i
2l e, %f% A IL SINDACO
i’w % } (Geom, Giuseppe Merlino) ’




